**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1862

XXXII. Herzog Otto und Herzogin Agnes von Braunschweig bestätigen die
Schenkung des Dorfs Grevenitz an das Kloster Neuendorf durch Ritter
Konrad von Osterburg, am 2. April 1330.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55716](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55716)

In cujus facti evidentiam presentem literam nostro sigillo cum sigillis domini Echardi de Lintede ac domini Meynardi de Rochow militum prenominatorum dedimus communitam. Datum anno domini M. CCC. XXIX., in die beate Aghate virginis gloriose.

Orig. in M. Von den 3 Siegeln ist nur noch das mittlere vorhanden, dreieckig, Schild mit drei Hochen,
NARDI DE ROCH (abgebildet a. a. D.). — Befm. 123.

XXXI. Herzog Otto und Herzogin Agnes von Braunschweig vereignen dem Kloster Neuendorf Gebungen in Möllenbeck, als es die Tochter des Ritters Henning von Bodendick aufgenommen hatte, am 15. Juni 1329.

— — Nos — Otto dux et Agnes ducissa Brunswicensis — — ob dei omnipotentis sueque genitricis Marie virginis gloriose reverentiam et honorem nec non pro eo quod religiose et in Christo devote persone abbatissa et conventus sanctimonialium in Nyendorp . . filiam honesti militis domini Henningi de Wodendick (Bodendick R.) in suam et sui conventus sanctimonialium receperant et sororem, dedimus et per presentes donamus proprietatem plenam super tria frusta reddituum sita in villa Mollenbeke abbatisse et conventui supra dictis — — — In quarum donationis renunciacionis seu translationis testimonium perpetuum nostra sigilla de nostra certa scientia presentibus sunt appensa, presentibus discretis viris dominis Conrado de Gardelege et Hinrico de Osterburch plebanis, Eggehardo de Lintfede, Henningo de Santerfleve, Henningo de Swechten, militibus, et aliis quam pluribus fide dignis. Actum et datum Tangermunde, anno domini M. CCC. XXIX. in castro beatorum Viti et Crescentii (R. Crescentie) martyrum.

(Das Original fehlt.) Nach Befmann S. 122. und Reichard's Abschrift.

XXXII. Herzog Otto und Herzogin Agnes von Braunschweig bestätigen die Schenkung des Dorfs Grevenitz an das Kloster Neuendorf durch Ritter Konrad von Osterburg, am 2. April 1330.

In dei nomine. Amen. Ne — — — — Hinc est, quod nos dei gracia Otto dux et Agnes ducissa in Brunswich recognoscimus publice per presentes, quod nos in honorem omnipotentis dei sueque matris Marie virginis gloriose et ob salutem animarum nostrarum et nostrorum parentum et ad preces strenui militis Conradi de Osterborch sueque uxoris Gyslen et fororis sue Berchten et in remedium suarum animarum animeque Johannis, filii sui, bone me-

morie, damus presentibus et donamus monasterio et conventui sanctimonialium in Nigendorpe, que filiam filie dicti Conradi militis in suam et predicti conventus receperant sanctimoniam et forem, proprietatem ville Greueniz, quam villam cum equis pheidalibus, proventibus, obventionibus, fructibus et omni jure suo ipsi monasterio et conventui appropriamus per presentes, ita tamen quod usufructus predictae ville apud ipsum Conradum de Osterborch militem et suam forem Berchten temporibus vite sue permaneat, et quod Elizabeth filia filie dicti Conradi de Osterborch militis monialis claustrum Nigendorp duo frusta reddituum in certissimis bonis dicte ville Greueniz ad vite sue tempora retinebit. Ipsi vero defunctis predicta duo frusta cum proventibus et fructibus totius ville ad ipsum monasterium et conventum libere divolvantur (sic). Damus etiam ipsi monasterio et conventui in Nigendorp proprietatem unius ponderis cere, quod vulgariter dicitur eyn sten wasses, unius modii papaveris et tertii dimidii solidi Brandenburgensium denariorum sitorum in molendino opidi nostri Osterborch, quorum usufructum ipse Conradus de Osterborch ad vite sue tempora obtinebit. Ipso vero defuncto usufructus predictorum absque omni impedimento ad ipsum monasterium transeat et divolvatur. Renunciantes pro nobis et successoribus nostris omni juri, quod nobis in predictis competit seu posset competere in futurum. Hujus autem nostre donationis sunt testes Henningus de Santerfleve, Egehardus de Lintfede milites, Conradus prepositus in Stendal, Henricus, dictus Man, plebanus in Osterborch, et alii plures fide digni. In cujus etiam testimonium evidens damus presentem litteram nostrorum sigillorum appensione munitam. Actum et datum anno domini M. CCC. XXX. feria secunda proxima post diem palmarum.

Orig. in M. Herzog Otto's Siegel zerbrochen, das andere verloren.

XXXIII. Otto, Herzog von Braunschweig, und Agnes, seine Gemahlin, als Herren der Altmark, willigen ein, daß das Kloster Neudorf einen Hof mit 4 Hufen in Badingen kauft, am 6. Juni 1332.

Dei gratia Otto, dux in Brunswich, antique marchie dominus, et Agnes, ducissa et domina ibidem, omnibus in perpetuum. Ne decursus temporis ea que in ipso aguntur oblivioni tradat, veneranda adinvenit antiquitas ipsa in scripta redigi autentica et eorum testimonio perhenari. Hinc est, quod ad noticiam universorum volumus pervenire, Quod honorabilis vir dominus Hinricus, prepositus sanctimonialium monasterii in Nygendorp religioseque domine . . . abbatissa et . . . priorissa monasterii ejusdem a relicta quondam Thiderici Bernhaldi, civis in Stendal, et suis veris heredibus vnam curiam cum quatuor mansis, que fuit quondam Ludolfi de Ronfede militis, sitam in villa Bodinghen sua pecunia comparaverunt cum omni utilitate et jure tam in villa quam extra villam prout idem relicta et ejus heredes a nobis habebant iusto titulo feodali, nobisque predictam curiam cum quatuor mansis ad manus dicti monasterii libere et voluntarie resignarunt. Nos igitur habentes proprietatem curie et mansorum predictorum in manibus nostris, eandem curiam et mansos cum omni jure utilitate et proprietate in honorem omnipotentis